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SKÝRINGARUPPDRÁTTUR MEÐ SAMÞYKKTUM BYGGINGARSKILMÁLUM
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3.      BYGGINGARSKILMÁLAR  (sjá einnig blað 1 af 2)

3.1. Hesthús (einbýli, parhús / raðhús)
Heimilt er að byggja eitt hesthús innan uppgefins byggingarreits  á hverri 
hesthúsalóð.  Hesthús eru annað hvort 12x15 m einbýli sem ekki má 
skipta eða 12x30 m fjölbýli sem má skipta upp i tvær, þrjár eða fjórar 
einingar,  en teikningar af hverju fjölbýlishúsi skulu lagðar fyrir byggingar-
nefnd, samþykkjast  og byggjast sem heild. Hús skulu vera samræmd í 
útliti sbr. skýringarmyndir  og klædd standandi,  lóðréttri klæðningu annað 
hvort úr timbri eða bárujárni. Helmingur útveggjaþykktar,  einangrun og 
klæðning á útveggjum má fara að hámarki 25 cm út fyrir byggingarreit  á 
hverri hlið húss. Sjá skýringarmyndir  sem sýna dæmi um uppbyggingu og 
notkun húsa.

Heimilt er að hafa hluta húss á tveimur hæðum og er reiknað með 
kaffistofu á efri hæð. Í hverju einbýlishúsi  skal a.m.k. 1/4 hluti húss og í 
hverju fjölbýli, parhúsi eða raðhúsi, a.m.k. 1/8 hluti vera á tveimur hæðum 
sbr. skýringaruppdrátt.  Ekki er heimilt að hafa meira en helming hvers 
húss á tveimur hæðum. Gera má svalir á efri hæð, en ekki er nauðsynlegt 
að allar efri hæðir á sama húsi hafi svalir.  Tengja  má efri hæðir húsa 
saman enda séu þær þá samræmdar í útliti, en ekki er heimilt að tengja 
saman efri hæð með og án svala, í slíkum tilvikum skal þakflötur skilja 
milli efri hæða. Þakhalli efri hæðar skal vera sá sami og neðri hæðar og 
þakflötur efri hæðar í beinu framhaldi þeirrar neðri. Efri hæðir skulu ein-
göngu vera á þeim hluta húss sem gefinn er upp á deiliskipulagsupp-
drætti, þ.e. suður- og vesturhluta.

Ekki er heimilt að gera kvisti á hús en heimilt er að hafa glugga í þakfleti 
með sama halla og þökin.

Heimiluð vegghæð langveggja þar sem hún er minnst er hámark 315 cm 
frá plötu ofan á þakkant, en 620 cm þar sem hún er mest ef hús er tvær 
hæðir.  Allar byggingarlínur húsa eru bundnar,  með þeirri undantekningu 
sem að framan greinir og er ekki heimilt að byggja hluta húss eða hús 
sem ekki fyllir út í byggingarreit.

Þakhalli skal vera 14°.

Litir húsa eru bundnir við jarðtóna en bjarta liti og að veggir og þak hvers 
húss séu í sama lit, þó má þak vera ívið dekkra en veggir.  Hurða- og 
gluggabönd skulu vera grá- eða brúntóna en efni ekki fyrirskrifað.  
Nákvæmt litaval á húsi skal koma fram á umsókn um byggingarleyfi.

Taðþró  er heimilt að gera allt að 1,5 m á breidd út fyrir byggingarreit  við 
báða enda húsa. Taðþrær  mega ná upp á útvegg allt að 60 cm upp fyrir 
frágengið gólf hesthúss. Unnt má vera að moka beint úr hesthúsum út í 
taðþrær en þær skulu vera tryggilega lokaðar og þannig frá þeim gengið 
að ekki stafi hætta af. Ekki er heimilt að koma fyrir taðþróm á öðrum 
stöðum en að framan greinir.

3.2. Reiðhöll
Lóð reiðhallar afmarkast af útlínum byggingarreits.  Reiknað er með gerði 
innan reitsins. Um girðingar gerðis gilda sömu skilmálar og um aðrar 
girðingar á svæðinu. Byggingarreitur  fyrir reiðhöll er 70 x 56 m og skulu 
allir fylgihlutir s.s. anddyri, skrifstofur,  snyrtingar o.þ.h. vera innan bygg-
ingarreits. Byggingin skal ekki vera hærri en 10 m og þakhalli 14° til 22°. 
Ef mænir verður á byggingunni skal stefna hans vera SA-NV,  en einnig er 
heimilt að hafa bogaþak. Heimilt er að hafa hluta hússins á tveimur 
hæðum. Þess skal gætt að byggingin falli vel að landi og litaval falli að 
litum annarra húsa á svæðinu. Nákvæmt litaval á húsi skal koma fram á 
umsókn um byggingarleyfi.

3.3.  Skeiðvellir
Reiknað er með að skeiðvöllur verði gerður samhliða uppbyggingu 
hverfisins eftir því sem þörf krefur.  Hann skal vera samkvæmt reglugerð 
um keppnisvelli  og uppfylla kröfur um FIPO keppnisgreinar.  

3.4.  Girðingar gerða og beitarhólfa 
Girðingar gerða skulu vera samræmdar og gerðar úr málmi. Þær skulu 
vera a.m.k. 130 cm á hæð með þremur láréttum rimum úr 2” rörum, 
galvaniseruðum eða úr ryðfríju stáli. Beitarhólf skulu afgirt með rafmagns-
girðingu.

3.5.  Frágangur gatna, stíga og bílastæða
Almenn bílastæði eru við aðkomu á svæðið við reiðhöll. Sérstæði skulu 
vera á hverri hesthúsalóð  fyrir bíla og kerrur á skráningarnúmerum.  Gert 
er ráð fyrir að aðkomugata og almenn bílastæði verði malbikuð, að öðru 
leyti verði götur, stígar og bílastæði innan hverfisins ekki með bundnu 
slitlagi. Æskilegt er að staðbundin og vistvæn efni verði notuð, s.s. að 
slétt hraunhellubrot verði tínd af svæðinu og úr beitarhólfum og notuð í 
stígagerð. Haft skal samráð við byggingarfulltrúa  Grindavíkurbæjar  um 
legu, hönnun, efnisval og útfærslu gatna og stíga áður en kemur að fram-
kvæmd. 

3.6.  Lagnir
Byggð á deiliskipulagssvæðinu  verður tengd holræsa- og lagnakerfi 
Grindavíkurbæjar.  Skylt er að koma fyrir þró til taðfellingar áður en lagnir 
tengjast lagnakerfi bæjarins. Gera skal grein fyrir taðfellingarþróm á 
aðaluppdráttum.  Ef gerð verða niðurföll í gangstéttir er heimilt að tengja 
þau við holræsakerfið.

3.7.  Mæliblöð, hæðarblöð
Gera skal mæliblöð og hæðarblöð  fyrir allar framkvæmdir á deiliskipu- 
lagssvæðinu.  Mæliblöð skulu sýna stærð lóða, lóðarmörk, byggingarreiti  
húsa, aðkomu að lóð, kvaðir ef einhverjar eru o.fl. Mæliblöð skulu sýna 
götuhæðir við lóðarmörk (G), sem er þá einnig lóðarhæð á þessum 
mörkum, lóðarhæðir (L) á öðrum lóðarmörkum og hæðartölur fyrir gólf-
hæð þess hluta húss, sem snýr að götu (H). Mesta hæð á þaki, mænis-
hæð (HM) skal einnig gefin á mæliblöðum. Hæðarblöð sýna ennfremur 
staðsetningu og hæðir á frárennslis- og vatnslögnum svo og kvaðir um 
inntök veitustofnana. 

GRINDAVÍK
hesthúsahverfi
við Dagmálaholt
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